
Igreja do Nazareno Mulher de Valor:
Titular: Joana D’arc Barboza de Araújo Silva;
Suplente: Joziane de Souza Alves.

Amigas Viva a Vida:
Titular: Gerúsia Delfino Dantas de Medeiros;
Suplente: Maria do Socorro Cruz de Lima.

Ação Social Diocesana:
Titular: Lielma Araújo Xavier;
Suplente: Eliane Marques Nóbrega.

União das Ações Comunitárias:
Titular: Dilane Morais de Almeida Gomes;
Suplente: Maria do Socorro Rodrigues.
	
	 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

	 Gabinete do Prefeito do município de Patos, Estado da Paraíba, em 2 de 
outubro de 2020.	

Antônio Ivanes de Lacerda
PREFEITO INTERINO

EDITAIS E AVISOS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS

AVISO DE RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS
Tomada de Preços Nº 004/2020

O MUNICÍPIO DE PATOS por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela Porta-ria nº 0447/2020, torna público, para conhecimento de todos 
os interessados, e em atendimento aos art. 43, inciso III e 109 da Lei 8.666/93, 
que a empresa habilitada e classificada com a proposta de menor valor global foi: 
AMETISTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) n.º 
29.828.673/0001-16, apresentando a proposta no valor global de R$ 135.278,39 
(Cento e trinta e cinco mil e duzentos e setenta e oito reais e trinta e nove centavos).
INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter informações na sala da CPL, 
no Centro Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua 
Horácio Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário 
de 8h00 as 12h00 h. Informações pelo telefone (83) 3423-3610

PATOS - PB, 02 de outubro de 2020.

José Vandebil de Araújo Fragoso
Presidente da CPL/PMP

ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0685/2020, DE 2 DE OUTUBRO DE 2020

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DAS 
CONSELHEIRAS GOVERNAMENTAIS E 
NÃO GOVERNAMENTAIS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER 
(CMDM).

	 O Prefeito Municipal de Patos-PB, no uso das atribuições, com base na 
Lei Municipal nº 4.425/15 lhe confere, RESOLVE:

	 Art. 1º Nomear as conselheiras titulares e suplentes governamentais e não 
governamentais do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher (CMDM).

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS:

Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Habitação:
Titular: Rutiê Katuzia dos Santos Gomes; 
Suplente: Keilla Brandão de Sousa Rodrigues.

Secretaria Executiva de Políticas Públicas para as Mulheres:
Titular: Jonalva Morais de Araújo;
Suplente: Maria Aline Martins Sousa.

Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Izamara dos Santos Nogueira Martins;
Suplente: Núbia Nataly dos Santos Alexandre.

Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Maria do Socorro Semônica da Silva;
Suplente: Laiane Ferreira Simões.

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:
Titular: Djailma Maria Lemos Taveira;
Suplente: Kézia Naara Carneiro de Oliveira.

Coordenadoria de Comunicação:
Titular: Kamyla Stéphanye Santana Lopes;
Suplente: Acilene Candeia da Silva.

Delegacia Civil da Mulher:
Titular: Silvia Alencar Carvalho Gomes;
Suplente: Petrucia Cirilo de Carvalho.

Hospital e Maternidade Peregrino Filho:
Titular: Elisama Naara Soares Moreira;
Tuanny Dantas de Sá Moura;

II - REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS:

União Brasileira de Mulheres:
Titular: Joseane de Brito Oliveira;
Suplente: Elizabete Barreto de Oliveira.

Movimento de Mulheres Olga Benário:
Titular: Maria Samara Oliveira de Lima;
Suplente: Fernanda Silva de Oliveira.

Sindicato dos Funcionários Públicos Municipais de Patos e Região:
Titular: Marinalva Guedes da Silva;
Suplente: Maria do Carmo Nunes Soares.

União Municipal das Associações Comunitárias:
Titular: Mirany Nunes de Oliveira Souto;
Suplente: Marcia Guedes da Silva Santos.

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SEGUNDA-FEIRA, 5 DE OUTUBRO DE 2020

GOVERNO MUNICIPAL 
ANTÔNIO IVANES DE LACERDA - PREFEITO INTERINO

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


